
Mitgliedsbeiträge & Gebühren des BTTC Grün- Weiss e.V. 2023

Mitgliederversammlungsbeschluss 15.03.2023

Tennisabteilung Jahresbeitrag1 Aufnahmegebühr 

Vollmitglied 490 €

Lebenspartner/in eines Vollmitgliedes 330 €

Schüler, Azubis über 18 Jahre, Studenten (bis 30 Jahre) 290 €

Jugendliche bis 18 Jahre, wenn ein Elternteil Vollmitglied ist:

1. Kind 145 €

2. Kind 80 €

Jugendliche bis 18 Jahre, wenn kein Elternteil Mitglied ist 265 €

Kinder bis 10 Jahre, wenn kein Elternteil Mitglied ist 200 €

Förderndes Kind bis 18 Jahre 75 €

Förderndes Mitglied 150 €

Tennis Schnupper Angebote:

Probemitgliedschaft Erwachsene (max. 6 Monate) zurzeit nicht möglich

Probemitgliedschaft Kinder bis 18 Jahre (max. 6 Monate) zurzeit nicht möglich

Tischtennisabteilung Jahresbeitrag Aufnahmegebühr

Erwachsene Mitglieder 88 € 8 €

Studenten (bis 27 Jahre) 66 € 8 €

Schüler 44 € 8 €

1 Der Wechsel in einen anderen Mitgliederstatus ist nur zum 01.01. des Folgejahres möglich und bis zum 30.09. des laufenden Jahres schriftlich der   
Geschäftsstelle einzureichen. Statuswechsel sind gebührenpflichtig. Die Verwaltungsgebühr beträgt 20 €. 
Die Kündigungsfrist der Mitgliedschaft zum nächsten Jahr ist jeweils der 30.09 des Vorjahres.
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